
 

  Stránka 1 z 5 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o vypořádání rozdílů plynoucích ze zúčtování nákladů na odchylky a nákladů 

na regulační energii (smlouva o zúčtování regulační energie) č. D102/2022 ze dne 1. dubna 2022 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany: 
 
OTE, a.s. 
se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 26463318 
DIČ: CZ26463318 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7260 
Zastoupena:   a 
   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  

(dále jen “operátor trhu“) 
 
a  

 
ČEPS, a.s. 
se sídlem Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 10152 
IČO: 25702556 
DIČ: CZ25702556 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5597 
Zastoupena:   a 
    
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  
Držitel licence na přenos elektřiny č. 130100001 
Registrační číslo účastníka trhu: 102 

(dále jen “ČEPS“) 

(Operátor trhu a ČEPS dále každý samostatně jako „Smluvní strana” a společně jako „Smluvní strany”) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Do preambule Smlouvy se doplňuje nový odst. 4, který zní následovně: 

„4. Operátor trhu vyhodnocuje odchylky za celé území České republiky a toto vyhodnocení předává 
jednotlivým subjektům zúčtování a provozovateli přenosové soustavy (dále jen „PPS“).“ 

  



 

  Stránka 2 z 5 

 

2. Dosavadní znění ustanovení čl. 1. odst. 1. písm. a) a b) Smlouvy se zcela ruší a nahrazují novým 
znění, které zní následovně: 

„a) vypořádání plateb mezi operátorem trhu a ČEPS za služby ČEPS poskytnuté při opatření elektřiny 
pro řešení stavů nerovnováhy v souladu s vyhláškou ERÚ č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou, v platném znění, (dále jen“ Pravidla trhu s elektřinou“) a plateb ČEPS za služby 
operátora trhu poskytnuté při vyhodnocování, zúčtování a vypořádání odchylek a zúčtování 
a vypořádání regulační energie ve výši souhrnu rozdílů plynoucích ze zúčtování nákladů na odchylky 
a nákladů na elektřinu (regulační energii) obstaranou ČEPS pro řešení stavů nerovnováhy podle 
Pravidel trhu s elektřinou (dále jen „elektřina pro řešení stavů nerovnováhy“), sníženého o platby 
za elektřinu opatřenou pro ověření schopností poskytovatele podpůrných služeb, 

b) vypořádání plateb mezi operátorem trhu a ČEPS za elektřinu pro řešení stavů nerovnováhy 
obstaranou ČEPS podle Pravidel trhu s elektřinou, a to jak pro vlastní potřeby, tak pro potřeby 
zahraničních PPS.“ 

3. Dosavadní znění ustanovení čl. 3. odst. 3. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, které 
zní následovně: 

„3. ČEPS je odpovědná za stanovení celkových nákladů spojených s řešením stavu nerovnováhy mezi 
smluvně zajištěnými a skutečně realizovanými dodávkami elektřiny a smluvně zajištěnými 
a skutečně realizovanými odběry elektřiny v rámci ES ČR a nákladů za opatření elektřiny pro jiné PPS. 
Množství elektřiny pro řešení stavů nerovnováhy v kWh a příslušnou cenu v Kč/MWh předává ČEPS 
operátorovi trhu v souladu s Pravidly trhu s elektřinou, Obchodními podmínkami operátora trhu 
a Přílohou č. 2 této smlouvy.“ 

4. Dosavadní znění ustanovení čl. 3. odst. 4. a 5. Smlouvy se zcela ruší a nahrazují novým znění, které 
zní následovně: 

„4. Údaje předané ČEPS jsou podkladem pro zúčtování a provedení fakturace. ČEPS předává údaje 
operátorovi trhu ve smyslu § 24 odst. 10 písm. e) energetického zákona na základě smlouvy 
o předávání údajů o regulační energii uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 1. 2004. 

5. Za zjištění měsíčních souhrnů rozdílů za všechny vyhodnocovací intervaly, kdy vznikl rozdíl mezi 
náklady na odchylky, a náklady na obstarání elektřiny pro řešení stavů nerovnováhy, je odpovědný 
operátor trhu. Tyto údaje operátor trhu předává ČEPS jako podklad pro fakturaci“. 

5. Dosavadní znění ustanovení čl. 5. odst. 1. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, které 
zní následovně: 

„1. Fakturace a provádění plateb za služby smluvních stran podle článku 1 odst. 1. písm. a) této 

smlouvy se řídí těmito podmínkami: 

a) ČEPS jednou měsíčně vyúčtuje platby podle článku 1 odst. 1. písm. a) této smlouvy. Podklady 

pro vystavení daňového dokladu odesílá operátor trhu ČEPS ve formě e-mailu osobám 

oprávněným pro komunikaci do 9. pracovního dne po skončení měsíce, za který se daňový doklad 

vystavuje. Operátor trhu vystaví jménem ČEPS daňový doklad na základě předaných podkladů 

do 15. kalendářního dne po skončení měsíce, za který se daňový doklad vystavuje, a odešle 



 

  Stránka 3 z 5 

 

jej ČEPS. 

b) Operátor trhu jednou měsíčně vyúčtuje platby podle článku 1 odst. 1. písm. a) této smlouvy. 

Podklady pro vystavení daňového dokladu operátor trhu odesílá ČEPS ve formě e-mailu osobám 

oprávněným pro komunikaci do 9. pracovního dne po skončení měsíce, za který se daňový 

doklad vystavuje. Operátor trhu vystaví daňový doklad na základě předaných podkladů 

do 15. kalendářního dne po skončení měsíce, za který se daňový doklad vystavuje, a odešle 

jej ČEPS. 

c) Termín splatnosti platebních příkazů operátora trhu za daňový doklad vystavený dle písm. a) 

tohoto odstavce je 4. pracovní den ode dne jeho vystavení. 

d) Termín splatnosti inkasních příkazů operátora trhu za daňový doklad vystavený dle písm. b) 

tohoto odstavce je 2. pracovní den ode dne vystavení daňového dokladu. 

e) Na základě rozdílu mezi závěrečným měsíčním vyhodnocením a měsíčním vyhodnocením 

provedených operátorem trhu dle Obchodních podmínek operátora trhu jsou operátorem trhu 

odesílány ČEPS podklady pro vystavení opravného daňového dokladu ve formě e-mailu 

osobám oprávněným pro komunikaci do 4. pracovního dne 4. měsíce po skončení měsíce, 

jehož se vyhodnocení týká. Operátor trhu vystaví jménem ČEPS opravný daňový doklad 

na základě předaných podkladů do 15. kalendářního dne od předání podkladů ve smyslu tohoto 

písmene a odešle jej ČEPS. Operátor trhu vystaví opravný daňový doklad na základě předaných 

podkladů do 15. kalendářního dne od předání podkladů ve smyslu tohoto písmene a odešle 

jej ČEPS. 

f) Termín splatnosti inkasních příkazů operátora trhu za opravné daňové doklady dle písm. e) 

tohoto odstavce, ze kterých vyplývá povinnost ČEPS zaplatit, je 2. pracovní den ode dne vystavení 

opravného daňového dokladu. Termín splatnosti platebních příkazů operátora trhu za opravné 

daňové doklady dle písm. e) tohoto odstavce, ze kterých vyplývá závazek operátora trhu, 

je 4. pracovní den ode dne vystavení opravného daňového dokladu.“ 

6. Dosavadní znění ustanovení čl. 5. odst. 3. písm. f) Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, 
které zní následovně: 

„f) Smluvní strany se dohodly, že předání daňových dokladů probíhá elektronickou formou. 
ČEPS přijímá a odesílá daňové doklady z e-mailové adresy: . Operátor trhu přijímá 
a odesílá daňové doklady z e-mailové adresy: .“ 

7. Do dosavadního znění ustanovení čl. 5. odst. 3. Smlouvy doplňuje nové písm. k), které zní 
následovně: 

„k) V případě, že je inkasní či platební příkaz zadáván vůči bankovnímu účtu ČEPS mimo banku 
operátora trhu (Komerční banka, a.s.), rozumí se, že se ke dni splatnosti připočítávají příslušné lhůty 
stanovené zákonem č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění.“ 
 

  



 

  Stránka 4 z 5 

 

8. Dosavadní znění ustanovení čl. 6. odst. 1. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, které 
zní následovně: 

„1. Za každý započatý den prodlení platby podle této smlouvy má povinná smluvní strana povinnost 
zaplatit úrok z prodlení stanovený v souladu s obecně platnými předpisy, kterými se určuje výše 
úroků z prodlení.“ 

9. Dosavadní znění ustanovení čl. 7. odst. 2. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, které 
zní následovně: 

„2. Smluvní strany se dohodly, že právo na náhradu nemajetkové újmy vzniklé kterékoliv 
z ní z porušení povinnosti některou ze smluvních stran, s výjimkou újmy způsobené úmyslně 
nebo hrubou nedbalostí, je vyloučeno.“ 

10. Dosavadní znění poslední věty ustanovení čl. 7. odst. 4. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým 
znění, které zní následovně: 

„Překážku vzniklou ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklou v době, kdy byl škůdce s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, však smluvní strany nepovažují za okolnost vyšší moci.“ 

11. Dosavadní znění ustanovení čl. 11. odst. 2. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, které 
zní následovně: 

„2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu 
v 6 (šesti) měsíční výpovědní době, která běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.“ 

12. Dosavadní znění ustanovení čl. 12. odst. 5. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým znění, které 
zní následovně: 

„5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Zmocněnci pro komunikaci 

Příloha č. 2 - Technické parametry zasílání dat o regulační energii obstarané pro řešení stavů 
nerovnováhy prostřednictvím aktivace v rámci evropských platforem pro výměnu regulační energie“ 

13. Dosavadní příloha č. 2 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 2 Smlouvy, která tvoří 
nedílnou součást Dodatku jako jeho příloha č. 1. 

II. ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů s výjimkou čl. I. odst. 3. a 13. Dodatku, které nabývají účinnosti dnem 
1. července 2022, a to za předpokladu předchozího uveřejnění Dodatku v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že dle Dodatku budou postupovat již od 1. dubna 2022 a od tohoto data 
se jejich vzájemná práva a povinnosti ze Smlouvy řídí Smlouvou ve znění úprav dle Dodatku 
s výjimkou čl. I. odst. 3. a 13. Dodatku, podle nichž Smluvní strany postupují až od 1. července 2022. 



 

  Stránka 5 z 5 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že Smlouvu, respektive Dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv operátor trhu. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana 
obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

 

 

 

 
 
 
V Praze dne 1.6.2022     V Praze dne ________________ 

     
Za operátora trhu:     Za ČEPS: 
 
 
 
_______________________________   _____ 

       
      

   
 
 
 
_ ________   __ ________ 

       
       


